- 1 -

２０１８年１１月１９日

各  位

会 社 名 株式会社神鋼環境ソリューション

代 表 者 名 取締役社長 粕谷 強

コード番号 ６２９９

上場取引所 東証第二部

問 合 せ 先 総務部長 芳野 真弘

      （電話：078-232-8018）

組織改正及び役員人事等に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、２０１９年１月１日付の組織改正及び役員人事並びに

２０１８年１２月１９日開催予定の臨時株主総会に付議される取締役候補者について、下記のと

おり決定しましたのでお知らせします。

また、併せて、２０１９年１月１日付の人事異動についてお知らせします。

記

１．組織改正について（２０１９年１月１日付）

 （１）本社部門において「監査室」を「監査部」に改め、「東京人事労政部」を新設し、経営企

画部に「統合・融合推進室」を新設する。

 （２）環境プラント技術本部において「プロセス技術部」を「第一プロセス技術部」に改称し、

「第二プロセス技術部」を新設する。また「プラントサービス部」を「プラントサービス

センター」に改編し、同センターに「Ｏ＆Ｍ技術部」、「Ｏ＆Ｍ統括部」を置く。

２．役員人事について（２０１９年１月１日付及び１月１日予定）

（１）新任執行役員（２０１９年１月１日付）

氏  名

役職・委嘱業務 備  考

八十 芳樹

常務執行役員

環境プラント技術本部

副本部長

新任

（現職：㈱ＩＨＩ環境エンジニア

リング 代表取締役社長）

深江 邦彦 執行役員

東京人事労政部長

新任

神鋼環境メンテナンス㈱

取締役（非常勤）を兼務する。

（現職：㈱ＩＨＩ環境エンジニア

リング 取締役）

- 2 -

（２）役員委嘱業務の変更（２０１９年１月１日付）

役職・氏名

新 委嘱業務 現 委嘱業務

取締役

専務執行役員

田中 和幸

監査部、総務部、経営企画部、

財務部、人事労政部、新規事業

推進部、支社・支店(東京支社、

大阪支社を除く)、全社コンプ

ライアンスの担当、東京人事労

政部、コストエンジニアリング

センター、安全衛生管理部、品

質環境管理部、東京支社の総括

監査室、総務部、経営企画部、

財務部、人事労政部、新規事業

推進部、支社・支店(東京支社、

大阪支社を除く)、全社コンプ

ライアンスの担当、コストエン

ジニアリングセンター、安全衛

生管理部、品質環境管理部、東

京支社の総括

取締役

専務執行役員

小倉 賢藏

環境プラント技術本部長、土

建・計電装技術センター長

環境プラント技術本部長、土

建・計電装技術センターの総括

常務執行役員

山口 晋一

水環境技術本部副本部長、環境

プラント技術本部副本部長

土建・計電装技術センター長、

水環境技術本部副本部長、環境

プラント技術本部副本部長

（下線は変更部分を示します。）

（３）臨時株主総会に付議される取締役候補者（２０１９年１月１日就任予定）

氏  名

役  職

備  考

八十 芳樹 取締役 新任

（現職：㈱ＩＨＩ環境エンジニアリング

代表取締役社長）

- 3 -

３．人事異動について（２０１９年１月１日付）

（１）人事異動（理事クラス）

氏 名 新役職 現役職

鈴木 章弘

人事労政部付

（神鋼環境メンテナンス㈱

取締役）

（現職：㈱ＩＨＩ環境エンジ

ニアリング 取締役）

西山 学雄

経営企画部担当役員補佐

兼同部統合・融合推進室長

（現職：㈱ＩＨＩ環境エンジ

ニアリング 取締役）

西村 友伸 環境プラント技術本部長代理

兼管理室長

兼プロジェクト部長

環境プラント技術本部長代理

兼プロジェクト部長

小武海 陽 環境プラント技術本部長代理

兼プラントサービスセンター長

環境プラント技術本部長代理

兼プラントサービス部長

（２）人事異動（部長クラス）

氏 名 新役職 現役職

山本 新 監査部長 人事労政部長

野村 英亮 人事労政部長

兼経営企画部統合・融合推進室

主任部員

経営企画部主任部員

佐藤 義一 環境プラント技術本部

第一プロセス技術部長

環境プラント技術本部

プロセス技術部長

梶原 吉郎 環境プラント技術本部

第二プロセス技術部長

環境プラント技術本部

プロセス技術部担当部長

黒瀬 卓治 環境プラント技術本部

プラントサービスセンター

Ｏ＆Ｍ技術部長

環境プラント技術本部

プラントサービス部担当部長

兼Ｏ＆Ｍ技術室長

富浜 宗三 環境プラント技術本部

プラントサービスセンター

Ｏ＆Ｍ統括部長

（現職：㈱ＩＨＩ環境エンジ

ニアリング Ｏ＆Ｍ統括部

担当部長）

以 上

<同時投函場所>

大阪証券記者クラブ

神戸経済記者クラブ

２０１８年１１月１９日

株式会社神鋼環境ソリューション

略 歴 書

氏  名：八十 芳樹（やそ よしき）

生年月日：1961年(昭和36年)２月22日

出 身 地：兵庫県

学  歴：1984年(昭和59年)３月 大阪大学 工学部産業機械工学科卒

職  歴：1984年(昭和59年)４月２日 石川島播磨重工業株式会社(現 株式会社ＩＨＩ)

           入社

     2013年(平成25年)４月１日 同社 エネルギー・プラントセクター

           プロジェクトセンターＰＪサポート部長

     2013年(平成25年)10月１日 同社 エネルギー・プラントセクター

           プロジェクトセンタープラントＰＪ統括部長

     2015年(平成27年)４月１日 同社 エネルギー・プラントセクター

           プロジェクトセンター副所長

     2016年(平成28年)４月１日 同社 理事 エネルギー・プラントセクター

           プロセスプラント事業部長

     2017年(平成29年)４月１日 株式会社ＩＨＩ環境エンジニアリング 社長補佐

     2017年(平成29年)６月23日 同社 代表取締役社長

以  上

２０１８年１１月１９日

株式会社神鋼環境ソリューション

略 歴 書

氏  名：深江 邦彦（ふかえ くにひこ）

生年月日：1959年(昭和34年)８月２日

出 身 地：東京都

学  歴：1984年(昭和59年)３月 早稲田大学大学院

         理工学研究科建設工学(土木)修士課程修了

職  歴：1984年(昭和59年)４月２日 石川島播磨重工業株式会社(現 株式会社ＩＨＩ)

           入社

     2004年(平成16年)７月１日 同社 環境プラント事業本部 環境プラント事業部

           管理部企画管理グループ担当部長

     2010年(平成22年)４月１日 同社 プラントセクター

           管理部業績管理グループ担当部長

     2012年(平成24年)４月１日 同社 エネルギー・プラントセクター

           管理部企画業績グループ担当部長

     2014年(平成26年)４月１日 同社 エネルギー・プラントセクター

           管理部関係会社グループ担当部長

2017年(平成29年)４月１日 株式会社ＩＨＩ環境エンジニアリング 管理部次長

     2017年(平成29年)６月23日 同社 取締役

以  上

	181119 組織改正及び役員人事等に関するお知らせR9
	1略歴書 八十芳樹
	2略歴書 深江邦彦